



- Ale za obraz musiałbym zapłacić osiem tysięcy!
Rys. BRONISŁAW UBERDA



EUROREGION NABIERA KSZTAŁTÓW

Do Mosznowa bliżej

Mieszkańcom Bieleśko-Białej jest o wiele bliżej do lotniska w Mosznowie niż do najbliższego lotniska cywilnego w Polsce - Katowic-Pyrzyc. Ścieżkę przynajmniej od dwu lat z inicjatywą Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie toczą się czesko-polskie rozmowy o możliwości wykorzystania Mosznowa przez Polaków z drugiej strony granicy.

Ostatnie spotkanie prezydentów obu miast Evżena Tošenovskiego i Zdzisława Łarczyka planowane jako inicjatywne nieopiszerzenie rozpadło się w robocze. Strony doszły do wniosku, że decydujące znaczenie ma w sprawie prywatyzacja lotniska, która miałaby się zakończyć w ciągu dwóch lat. Decyzję o jej zakresie musi jednak podjąć rząd czeski. A więc magistrat ostrawski już obecnie stara się w swoich planach uwzględnić interes polskiej strony. Póki co, na drodze takiego rozumowania stoją dwie przeszkody, a to system podwójnej odprawy celnej na granicy i na lotnisku oraz zabezpieczenie bezkolizyjnego tranzytu na trasie Bieleśko-Biała-Mosznów.

Jak nas poinformował Radim Nováček, zastępca prezydenta Ostrawy dla transportu, ratusz będzie wnioskował do Okręgowego Urzędu Cel o możliwość zaleźwania przyszłych tranzytowych autobusów z pasażerami w pierwszej kolejności bądź w sposób uproszczony. Svatopluk Bednár, rzecznik prasowy Okręgowego Urzędu Cel w Ostrawie, przychylił się do opinii, że jest to sprawa formalna i nic nie stoi na drodze do jej ujednolicenia na obydwu zamieszanych stronach.

Michał Červinka, dyrektor lotniska w Mosznowie, potwierdził, że zależy mu na obsłudze jak największej liczby klientów. Z tego też powodu zainteresował się sprawą "Air Ostrawa", która systematycznie obsługuje trasę Praga-Ostrawa i Ostrawa-Wiedeń. Byłoby to dopełnienie bogatej



▲ Nadeszła wreszcie długo oczekiwana wiosna. Dzięki niej przyjemnie było chodzić wczoraj "po śnieguścisie". Czeskosłowacy młodzieńcy - widoczni na zdjęciach - na pewno podzieliłyby tę opinię.
Fot. "GL" - TOMASZ ZWYRTEK

oferty Mosznowa, z którego zwłaszcza w okresie letnim regularnie odlatują samoloty do Turcji, Tunezji, Grecji czy na Majorce.

Wstępne plany przewidują, że Polacy będą mogli dokonać rezerwacji biletu i jego zakupu w Bieleśko-Białej bez konieczności telefonowania czy udawania się w drogę do Ostrawy. Magistrat bieleśki ma dokonać wyboru partnera dla Mosznowa. Projekt współpracy, zdaniem dyrektora mosznowskiego lotniska, wychodzi poza najbliższe lata, wyrażeni zmierzając ku integracji naszych krajów w ramach Unii Europejskiej. Zresztą, jak to ujął - "Naprawdę Polacy spróbować już na własnej skórze odlotu z Mosznowa. Ani Jan Paweł II, ani Lech Wałęsa, ani Józef Oleksy nie uskarżali się, czemu nie mają spróbować mieszkańcy Bieleśko-Białej?" (mro)

III MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYCZNE GLOB

Oferta "Dom Polski Travel"

OSTRAWA (mro) - Obecność zaolziańskich firm na międzynarodowych targach do niedawna była ewenementem. Dzisiaj informację o udziale "Dom Polski Travel" na III Międzynarodowych Targach Turystycznych Glob w Katowicach przyjmujemy jako normalne wydarzenie. Grażyna i Jędzek, przedstawiciele firmy zajmującej w strukturze Domu Polskiego SA pozycję niezależnej dywizji, jedzie do Katowic na zaproszenia Polskiej Żeglugi Bałtyckiej. Od lata ubiegłego roku biuro podróży znane z poprzedniej nazwy jako "Grażyna Tour" rozprowadza bilety promowe tego przedsiębiorstwa. Ściśle współpracują zaowocowała tegorocznymi targami Brneńskimi "GO 96", gdzie "Dom Polski Travel" dzielił stoisko z Polskimi Liniami Lotniczymi "LOT" a zaprosił do współpracy PZB.

Na targach w Katowicach, które przebiegały od 11 do 14 kwietnia biuro podróży przygotowało przede wszystkim ofertę do Grecji, ale i propozycje 2-3 dniowych wycieczek do Pragi i na południowe Morawy. Przygotowane są już oferty z ofertami i foldery zaolziańskich hoteli "Prasta" i "Domu Polskiego". Ciekawie zapakowane także komputer i zestaw CD-ROM-ów, które wzbudziły duże zainteresowanie na targach brneńskich.

III EDYCJA "ŚLĄSKIEGO ŚPIEWANIA"

Zaolzianie wśród finalistów

Już po raz trzeci Związek Górnośląski, Kuratorium Oświaty, Sejmik Samorządowy w Katowicach oraz Prezydent Miasta Katowic zorganizowały pod patronatem wojewody katowickiego Przegląd Piosenek Dziecięcej pn. "Śląskie śpiewanie".

Celem przeglądu jest popularyzacja śląskiej kultury muzycznej wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie poczucia tożsamości i przynależności do rodzinnej ziemi.

W eliminacjach regionalnych, które przebiegały w marcu, wzięło udział ok. 8000 dzieci i młodzieży, m. in. z Zaolzia. Dzięki osobistej in-

icjatywie i interwencji prof. Danieła Kadłubca i pomocy organizacyjnej Centrum Pedagogicznego w Cz. Cieszyźnie odbyły się bowiem w Cieszyźnie (RP) dodatkowe eliminacje regionalne, w których wzięło udział 15 solistów. 2 duety i 5 zespołów (ogółem 65 uczestników) z przodkali do Stonawa i Karwinie-Nowym Mieście, szkół podstawowych w Gródsku, Karwinie-Frysztańcu, Gnojniku, Karwinie-Nowym Mieście, Hawerzowa-Błędowcach, Ornowej-Lutyń, Wędrzyni, Jabłonkowie, Mostach, Trzyńcu i oraz gimnazjum czeskosłowackim.

Komisja pod kierownictwem prof. D. Kadłubca oceniła u każdego wykonawcy dobór repertuaru z uwzględnieniem gwary (oryginalne

PLAN ZAGOSPODAROWANIA TERYTORIALNEGO GMINY SIĘ STARZEJE?

Mosteckie tematy na dziś i jutro

MOSTY K. JABLONKOWA (kor) - Problemy związane z odwozem odpadu komunalnego oraz zmiany, które należało wprowadzić do uchwalonego przed dwoma laty planu zagospodarowania terytorialnego gminy, są głównymi tematami, które interesują w ostatnim czasie mosteckich radnych.

Zdaniem starosty Augustyna Martynka, jabłonkowska Usługi Techniczne, które dotychczas zajmowały się odwozem odpadków, nie wywiązały się w pełni ze swoich obowiązków. Dlatego też gmina postanowiła weszcząc rozmowy z innymi firmami - chodźby o Usługi Techniczne z Trzyńca lub ostrawską firmę austriackiej spółki ASA. Myślą też mosteckanie o wprowadzeniu w życie segregacji odpadu, tu jednak napotykać na przeszkość w postaci braku środków finansowych.

"Uważam, że mogłaby nam pomóc właśnie jedna z wyżej wymienionych firm, gdyż moim zdaniem i one mogłyby z segregacji czerpać korzyści" - powiedział nam starosta. "Drugie sprawą, coraz aktualniejszą, to ta, że według naszych spostrzeżeń plan zagospodarowania terytorialnego jest już trochę przestarza-

ny. Zwraca się do nas sporo mieszkańców gminy z zadaniami o wydanie zezwolenia na budowę domu rodzinnego. Niestety, musimy kierować się planem, który jest dokumentem o mocy prawnej. Może warto by co pięć lat plan aktualizować? Dalsze rzecz to fakt, że co poniektórym wydaje się, że gdy mają kawęsk pole, to mogą tam robić co im się podoba. Czyli - chcieli by wybudować dom, a gmina powinna doprowadzić do niego gaz, kanalizację, wybudować dobrą drogę. Przecież pięć gminie podatki - mówią, a zapominają, iż plac 300 do 500 koron, a sążądaj o nas usług wartych tysięcy koron... W każdym razie można powiedzieć, że właśnie sprawa planu terytorialnego będą również jednym z tematów omawianych podczas najbliższego posiedzenia przedstawicielstwa gminnego".

CIERLICZANIE CZEKAJĄ TYLKO NA ZMIANĘ POGODY

W rekordowym tempie

CIERLICKO (kor) - Na swoim ostatnim posiedzeniu cierylscy radni zajmowali się przede wszystkim sprawami ekonomicznymi.

Członkowie przedstawicielstwa gminnego jednogłośnie przyjęli projekt budżetu na rok 1996 i sprawozdanie o gospodarowaniu gminy w roku ubiegłym, a w dalszej dyskusji omówiono najważniejsze projekty, których realizacja powinna zakończyć się jeszcze roku bieżącym.

Gdy tylko pogoda pozwoli, ruszą

ponownie prace na budowę przybudówku czeskiej szkoły na osiedlu oraz gazyfikacja Grodziszca. Jak powiedział nam starosta Wawrzyniec Fojcik, gazyfikacja tej części Cierlicka przebiega w rekordowym tempie. Dla przybudówku - w Centrum gminy trwała ona 4 lata, w Grodziszczu zaś gazyfikacja powinna się zakończyć najpóźniej jesienią br. Jest to możliwe nie tylko dzięki pomocy finansowej z Państwowego Funduszu Środowiska Naturalnego - cierliczanie wysoko oceniają również głównego dostawcę i realizatora tego przedsięwzięcia, czeskosłowacką firmę "Starzec". Firma ta w dodatku zaproponowała Urzędowi Gminnemu dogodny warunki finansowe i możliwość zapłacenia za wszystkie usługi dopiero pod koniec września 1997 roku.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe lub umiarkowane, temperatura w nocy od plus 1 do mn. 2 st. C, w dzień - od 12 do 15 st. C. Staby wiat z kierunków zmiennech.

ŚRODA - Przeważnie słonecznie, temperatura bez większych zmian.

NA ZJEZDZIE POLONII RÓWNIŻ POLACY Z RC ERWP rozszerzy szeregi

Członkowie Rady Polaków, prezes Wawrzyniec Fojcik i Danuta Branna, reprezentować będą Polaków żyjących w Republice Czeskiej na II Zjeździe Europejskiej Rady Wspólnot Polonijnych, który odbędzie się w dniach 26-28 kwietnia br. w Domu Polonii w Pułtusku.

Europejska Rada Wspólnot Polonijnych powołana została do życia w grudniu 1993 roku i ma swoją siedzibę w Londynie. Jej działalność polega m. in. na promowaniu spraw polskich na terenie Unii Europejskiej, szerzeniu wiedzy o Polsce, zapoznawaniu posłów do Parlamentu Europejskiego oraz instytucji kulturalnych i naukowych Wspólnoty Europejskiej z polskim dorobkiem historycznym, kulturalnym, politycznym i gospodarczym itp.

Głównym celem II zjazdu ERWP, którego współorganizatorem jest Stowarzyszenie "Wspólnota Polska", jest rozszerzenie Rady o organizacje polskie i polonijne działające w krajach postkomunistycznych (kor)

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

◆ Prezydent RC, Václav Havel, w tradycyjnej niedzielnej audycji radiowej z Niemcami z Łańca stwierdził, że absurdalne jest podzielenie, że instytucja rzeźnika praw obywatelskich (ombudsmana) może wpływać na wyniki wyborcze albo że sprzeczną jest z zasadami demokracji przedstawicielstwa.

◆ Czeska obrona cywilna ma do dyspozycji w tym roku kosztami 30 mln koron dziesięć starych ochronek, których budowę rozpoczęto jeszcze przed rokiem 1989. Nasza republika dysponuje obecnie ochronekmi dla zaledwie 12 proc. obywateli (w Szwajcarii np. w podziemnych krywkach można znaleźć ochronek 95 proc. ludności).

◆ Rząd bytryński zdecydowanie odmówił o tym, jakoby zamierzał pozbyć się martwych krów, pochożących z uboju stad dotkniętych gębszczym zwyrodnieniem mózgu, wrzucając je do morza.

◆ 5-letnia dziewczka została zagryzona na śmierć przez dwa psy rasy rotweiler w miejscowości Neuhaim-Huesen w pobliżu Arnshbergu w Welskiej (Nemcy).

Lugsch, duet oraz zespoły "Dziolchy z kolonie" i "Karwiniochy z Karwinie-Nowego Miasta (z opiekunką Danutą Faranę), Michał Jursa, Roman Hudák i Barbara Pich z Gródsku (opiekun Bogusław Czernak), Barbara Czapińska i Janina Weloszek z Gnojnika (opiekun Natasa Siedlaczek), Irena Polak i Halina Barona z Hawerzowa-Błędowcach (opiekun Lidia Pawlas), Aneta Kurzelowska z Ornowej-Lutyń (op. Halina Komars), zespół "Nowina" z Jabłonkowie (op. Krystyna Mruk), zespół wokalny z Mostów (op. Halina Niedoba) oraz zespół folklorystyczny "Zorombek" z czeskosłowackiego gimnazjum (opiekun Leszek Kalina).

Zwycięzcy będą śpiewać i muzykować na koncercie galowym, który odbędzie się 28 bm. w Teatrze m. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach. **JÓZEF WIERZGON**

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

1-7 IV

- Kolo Matti z własnej szafki pasażerów: Zginięła ponad 200 osób
- Do samochodu, którym jechał premier RC, Václav Klaus, uderzył inny samochód. Premier wyrzucił z wypadku bez szwanku.
- We Francuzach medycie życia odbyło się spotkanie prezydentów siedmiu najbardziej uprzemysłowionych państw świata poświęcone walce z bezrobociem.
- Wielka Brytania przedstawia program uboju dużej części populacji bydła, co zapobiec ma rozprzestrzenieniu się choroby sztalonych łow.
- Chorwacki generał Thomas Blaskić, oskarżony przez Haagu Trybunał do Bydgoszczy o zbrodnię wojenną, odwiedził Zagrzeb do Haagi.
- Przywódcy fundamentalistycznej organizacji palestyńskiej "Dżihad" zapowiedzieli, że "judzi-bombom" będą nadal atakować Izrael, tak długo, dopóki Żydzi nie opuszczą Palestyny.
- Róża i Białorusi podpisyli układ stowarzyszeniowy.
- Do wyborów w RC przystąpi 18 partii oraz dwa ruchy polityczne.
- Był polityk prezydent, Lech Wałęsa, zapowiedział demontaż systemu mercedesa i z ochroną przed bronią Siołczy Gdanskę. Został tu zatrudniony na etacie elektaryka.
- Minister obrony Polski, Stanisław Dobrzański, spotkał się w Moskwie z najwyższym partnerem wiceprez. Gracjanowem. Tematem rozmowy była współpraca wojskowa obu krajów.
- W Peru podał się do dymiar rząd premiera D. C. Bianco.
- W Europie Środkowej można było obserwować całkowite zamarzenie Kaspia.
- Kolo Dubrownika rozbił się samolot amerykański, na którego pokładzie znajdował się sekretarz handlu USA, Ron Brown, i 34 innych osób. Wszyscy zginęli.
- USA mają dowody, że Libia pracuje nad programem stworzenia silniejszych arsenałów broni chemicznej - obwieszczył amerykański sekretarz obrony, William Perry.
- Przewodniczący KDU ČSL, Josef Lux, wezwał do demontażu ogłoszenia wizyty ODS.
- Prezydent Białorusi, Łukaszenko, stwierdził, że jeżeli na terenie RC zostanie rozmieszczona broń jądrowa, to Białorusi podejmą stosowne kroki.
- Zmarł popularny członek komit. Jarosław Świerd (76).
- Najpopularniejszymi imionami w Czechach są: Jan, Piotr, Jan i Mena. Wynika to z najnowszych badań opinii publicznej.
- Słynny amerykański aktor, 80-letni Gregory Peck, zakończył swoją karierę filmową.
- Wciąż nie rozpoczęto życia akademickiego w tym kraju, za chorował na raka sztywność - podkreśla raport amerykańskiego Narodowego Instytutu Zdrowia.
- Trzy polscy żołnierze ze sił IFOR w Bośni zostali ciężko ranni podczas wybuchu miny.
- Pomimo odwołania prezydenta B. Jelcyna o utraczone w walk w Czeczenii, nadal trwały tam ciężkie boje, w których giną setki żołnierzy i osób cywilnych.
- W wypadku polskiego autobusu, który zjechał z drogi, zginęły 2 osoby, a 40 zostało rannych.
- Rosyjski ultimatum, w którym Żyrnowy, zaprosił na obchody swoich 50 urodzin byłego dyktatora chińskiego, Pinocheta.
- Z wzięcia w Chorwacji bawli minister spraw zagranicznych Polski, Danusz Rosati.
- Kilka polskich dzienników poinformowało, że były prezydent Lech Wałęsa pomimo rzymskich trudności finansowych przemyśla się do budowy domu.
- Zaostrzyła się sytuacja na Półwyspie Koreańskim. Żołnierze północnokoreańscy, którzy weszli do węgier i wstępnymi na kilka godzin do strefy demilitaryzowanej, oddzielającej oba państwa koreańskie.
- Agenci FBI arestowali byłego profesora matematyki Theodora Kaczynskiego, gdyż istnieją podejrzenia, że jest on dużej roli powstania w tym samym Unabomber, odpowiedzialnym za 16 ataków bombowych, w których zginęły 3 osoby a 40 zostało rannych.
- Papież Jan Paweł II wygłosił tradycyjne orędzie wielkanocne Urbi et Hinc (Mazur i Światu). (M. B.)

WZWIĄZKU Z POWIĄZANĄ SIĘ CZĘŚCIĄ POPULACJI BYDŁA, CO ZAPOBIEC MA ROZPRZESTRZENIENIU SIĘ CHOROBY SZTALONYCH ŁOW.

Wielka Brytania przedstawia program uboju dużej części populacji bydła, co zapobiec ma rozprzestrzenieniu się choroby sztalonych łow.

Chorwacki generał Thomas Blaskić, oskarżony przez Haagu Trybunał do Bydgoszczy o zbrodnię wojenną, odwiedził Zagrzeb do Haagi.

Przywódcy fundamentalistycznej organizacji palestyńskiej "Dżihad" zapowiedzieli, że "judzi-bombom" będą nadal atakować Izrael, tak długo, dopóki Żydzi nie opuszczą Palestyny.

Róża i Białorusi podpisyli układ stowarzyszeniowy.

Do wyborów w RC przystąpi 18 partii oraz dwa ruchy polityczne.

Był polityk prezydent, Lech Wałęsa, zapowiedział demontaż systemu mercedesa i z ochroną przed bronią Siołczy Gdanskę. Został tu zatrudniony na etacie elektaryka.

Minister obrony Polski, Stanisław Dobrzański, spotkał się w Moskwie z najwyższym partnerem wiceprez. Gracjanowem. Tematem rozmowy była współpraca wojskowa obu krajów.

W Peru podał się do dymiar rząd premiera D. C. Bianco.

W Europie Środkowej można było obserwować całkowite zamarzenie Kaspia.

Kolo Dubrownika rozbił się samolot amerykański, na którego pokładzie znajdował się sekretarz handlu USA, Ron Brown, i 34 innych osób. Wszyscy zginęli.

USA mają dowody, że Libia pracuje nad programem stworzenia silniejszych arsenałów broni chemicznej - obwieszczył amerykański sekretarz obrony, William Perry.

Przewodniczący KDU ČSL, Josef Lux, wezwał do demontażu ogłoszenia wizyty ODS.

Prezydent Białorusi, Łukaszenko, stwierdził, że jeżeli na terenie RC zostanie rozmieszczona broń jądrowa, to Białorusi podejmą stosowne kroki.

Zmarł popularny członek komit. Jarosław Świerd (76).

Najpopularniejszymi imionami w Czechach są: Jan, Piotr, Jan i Mena. Wynika to z najnowszych badań opinii publicznej.

Słynny amerykański aktor, 80-letni Gregory Peck, zakończył swoją karierę filmową.

Wciąż nie rozpoczęto życia akademickiego w tym kraju, za chorował na raka sztywność - podkreśla raport amerykańskiego Narodowego Instytutu Zdrowia.

Trzy polscy żołnierze ze sił IFOR w Bośni zostali ciężko ranni podczas wybuchu miny.

Pomimo odwołania prezydenta B. Jelcyna o utraczone w walk w Czeczenii, nadal trwały tam ciężkie boje, w których giną setki żołnierzy i osób cywilnych.

W wypadku polskiego autobusu, który zjechał z drogi, zginęły 2 osoby, a 40 zostało rannych.

Rosyjski ultimatum, w którym Żyrnowy, zaprosił na obchody swoich 50 urodzin byłego dyktatora chińskiego, Pinocheta.

Z wzięcia w Chorwacji bawli minister spraw zagranicznych Polski, Danusz Rosati.

Kilka polskich dzienników poinformowało, że były prezydent Lech Wałęsa pomimo rzymskich trudności finansowych przemyśla się do budowy domu.

Zaostrzyła się sytuacja na Półwyspie Koreańskim. Żołnierze północnokoreańscy, którzy weszli do węgier i wstępnymi na kilka godzin do strefy demilitaryzowanej, oddzielającej oba państwa koreańskie.

Agenci FBI arestowali byłego profesora matematyki Theodora Kaczynskiego, gdyż istnieją podejrzenia, że jest on dużej roli powstania w tym samym Unabomber, odpowiedzialnym za 16 ataków bombowych, w których zginęły 3 osoby a 40 zostało rannych.

Papież Jan Paweł II wygłosił tradycyjne orędzie wielkanocne Urbi et Hinc (Mazur i Światu).



▲ Siedząc od lewej Ferdynand i Monika Stachurowie, Magr P. Esterka przyjeżdża się do krajów świątecznych (zdjęcie pochodzi z grudnia ub. roku) wóró

WÓRÓ GOSPODARZY PAŃSTWO STACHUROWIE POCHODZĄCY Z KARWINY Arcybiskup Jan Graubner u wierznych z oceanem

Głównym echem odbił się w prasie miesięczny pobyt w Ameryce obojmu archybiskupa i metropolity morawoskiego, Jana Graubnera. Jego podróz za ocean odbyła się na zaproszenie Msgr. Petra Esterki, który wierzony jest służbą duszpasterską wśród tamtejszych Czechów. Warto dodać, że w Stanach Zjednoczonych przynajmniej 400 tys. Amerykanów.

Archybiskup odwiedził najliczniejszą skupiskę wierznych w trzech miejscowościach Kanady i czeskiego diecezji w Stanach Zjednoczonych, m. in. w San Francisco i Los Angeles. Nie napisali jednak gazety o tym, że morawski metropolita Jan Graubner, przebywając w kalifornijskim San Francisco, zamieszkał w domu parafii Moniki i Ferdynanda Stachurow pochodzących z Karwiny. Jak wynika z listu pani Moniki, wraz z młg. Esterką mieszkał w ich w domu od 14 do 17 marca. Na jego czeski gospodarze przygotowali czterdziestyniowy program, wroczyście obiadu z obecnością wierznych zamieszkałych tu Czechów U państwa Stachurow, którzy częściowo odwiedzili na Zazdrie, nie raz zabieraliśmy się rozmową iś mi goście, wśród nich np. archybiskup obojmuści Válek, praski biskup Štávrada, brnenski V. Čárle, a także M. Vik, który był jeszcze archybiskupem praskim. Bardzo miło wspominał państwo Stachurow również pobyt czeskoekskawizyjnego księdza Bozka.

Zycie religijne czeskiej diaspory w Ameryce jest nieco inne niż w kraju rodzinnym. Jak napisała uczennica Akademii Handlowej w Cz. Cieszyne, studiująca w jednej z orlandzkich szkół, Magda Toboła, która spędziła święta w San Francisco, po mazy ludność nie rozchodzi się do domów, lecz spędzają niedzielę przy kawie, herbacie i oświadczeniu w salach obrzędowej za swoim księdzem.

Młodzi Czech, obywatiele Stanów Zjednoczonych, podkreślają przy każdej okazji swoje korzenie, chociaż poróżniamy się z nimi różnią już tylko w języku angielskim. (teb)

NA DWOJE BAKBA WRÓŻLA Niejasna decyzja

Budynek, w którym mieści się obecnie orowskie przedsiębiorstwo Usługi Techniczne, wśród prawdopodobnie w ramach restytucji (o jego poprzednich właścicielach, władza miasta wraz z dyrekcją UT wspomina więc być rozróżnić się za innym stosownym obiektem.

Upstrżono sobie dom pod nr. 800 nie opodal nowego dworca autobusowego. W budynku mieści się już jednak kilka innych firm, postanowiono zatem w UT o dobudowa-

Z POLSKI

- Aut 1500 transplantacji szpiku kostnego dokonali lekarze katowickiej Kliniki Hematologii Śląskiej Akademii Medycznej od roku 1991. Pacjentem, który przetrzywał tę granicę, był obytny lekarz i krakowski Kostki zabiegów polityka Ułtrazni.
- Prezydent Aleksander Krásnowski udeł się wczoraj z obywatelką wzięty do Rocy. Oweczki Karyń, Moskwa i Irkutsk. Dziś na Kriemiu odbędzie się ceremonia obchodzenia Wielkiej Wiosny.
- Do Polski przyjeżdża Páco Rabana, twórca mody znany z zamawiania do metalowych, plastikowych i celulozowych kreacji.
- Żyjące na Zamocznicyźnie szuby perlekarstwo pogratuje się przede wszystkim im. Oudeza są prawdopodobnie dopiero na początku maja. Wyższe te są zagrożone całkowitemu wygnaniem z tego względu wpisane do światowej "czarowej księgi zwierząt".

PRZED OBCHODAMI 100. URODZIN GUSTAWA FIERU Pomoc mile widziana

W lipcu minie setna rocznica urodzin artysty malarza Gustawa Fiera, nestora malarstwa nadodrzańkiego.

Jako pedagog wychował on i wykształcił kilka pokoleń inteligencji zapołażonej; Gustaw Fiera był współzałożycielem Śląskiego Związku Literacko-Artystycznego (SZLA), niemal przez całe życie uprawiał też z zamawianymi do tego względu wpisane do światowej "czarowej księgi zwierząt".

Sekcja Literacko-Artystyczna PZKO pragnie uczcić pamięć artysty i z okazji 100. rocznicy urodzin i 15 rocznicy śmierci wydać katalog oraz wydanie wierszy jego prac.

Ami Zarząd Główny PZKO, Ami Zarząd Szkołnicy, który wyraził chęć pomocy, nie dysponując podobnymi środkami finansowymi.

Eventualne datki wpłacać moż na wprost w ZG PZKO ul. Pasterki Suchanek lub na konto: C/43 309 4854-798 G.F.

OSKAR PAWLIK przewodniczący Pionu Plastycznego ŚLA



▲ Gustaw Fiera: "Orłowa". Ok. 1900

Z LISTU DO REDAKCJI

W związku z pojawiającymi się często ochyabizy na ten temat i naszym przywiązaniem do sprawy, oświadczam, że nie mam nic do powiedzenia w sprawie, o której piszesz w swoim artykule. Nie mam również nic do powiedzenia w sprawie, o której piszesz w swoim artykule. Nie mam również nic do powiedzenia w sprawie, o której piszesz w swoim artykule.

Trochę inny temat

o 15 w domku kolo gospodarstwa państwa Pawlików. Codziennie rano prowadził ich do pracy w rękodzieł, a wczoraj (14) i powrócił na kwatery "volksturmowców" z karabinem. Po pewnym czasie musieli jechać eskortowani sami rólnicy. Było i tak, że ja jako 13-14-letni chłopiec prowadziłem trzech jeźdźców. Często w łowach wierzających będącego w samym wietrze kuzyna, którego obojęc zginął w Karyniu. Na zimą 1944 zakwaterowano ich bezopornie do rólników, którzy im dawali codziennie wyżywienie. U nas mieszkał Antonello Natalo z Wenecji i razem z polskim żołnierzem przetrwał w jednym pokoiu do końca wojny. W róz 4 maja 1945 wrócił do swoich domów O Włochu nie dowiedzieliśmy się już nic. Piotr Kuk nie wrócił do swoich rodzimych stron - to stały się częścią ZSRR - sie pozostał w okolicach Skoczowa.

Opisane wyżej wydarzenia miały miejsce w Rocy.

OTON WAMIA, Dębrowa

●●● Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA ●●● Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA ●●●

Europejski styl polskiej ekipy

Zbiorywo polityczny przedstawia w sobotnim numerze dziennik "The New York Times", podtytułując: "We mmo swego komunistycznego przedstawiciela, który przynosił do polskiej i prezentując "europajski" styl sprzeczności władzy.

Kwadranski, premier Chorożewski z minister spraw zagranicznych Danusz Rosati, jak się zdaje, pozbył się swego komunistycznego przedstawiciela, który przynosił do polskiej i prezentując "europajski" styl sprzeczności władzy.

Kwadranski, premier Chorożewski z minister spraw zagranicznych Danusz Rosati, jak się zdaje, pozbył się swego komunistycznego przedstawiciela, który przynosił do polskiej i prezentując "europajski" styl sprzeczności władzy.

Gdzie ten skarb?

Od kukułnietu du inwazji w otolaczach Światy gorączkowe poszukiwania legendarnego grobowca króla Eriuska Persennym (VI wiek przed n. e.). Przewidują je, że zapołażona wstępnymi nocami, dziesiątki domowych archeologów i poszukiwaczy skarbow.

Sprawy wywołały stwierdzenia trzech archeologów-amatorów, którzy zwrócili się oficjalnie do władz prowincji Sieny o rozważenie szczególnej kontroli nad otolaczami Sarsiano (na południe od Sieny), gdzie, jak utrzymują, udało im się wpaść na ślad grobowca legendarnego króla. Podjęli na podstawie ich map i wskazówek

poszukiwania pozwoliły na odkrycie kukułnietu grobowca erusalskich zawierających wiele cennych dzieł sztuki.

Zaden z odkrytych grobowców jest jeden z grobowców legendarnego Persennym Obok prawdziwych archeologów grobowca poszukują dziesiątki amatorów.

Według legendy grobowca Persennym, który służył królowi, Grobowca składa się podobno z dwóch części wewnętrznej w kształcie piramidy oraz zewnętrznej - w formie lejebny, w którym ma urzędzać kilka śmiatki, którymi chciałoby zabić wszystkich sen erusalskich wladzy.

Izraelskie bananojabłka

W minionym tygodniu na izraelskim rynku trafiły po raz pierwszy banany o smaku jabłka. Owoce zostały wyprodukowane w wyniku łącznych krytyków w kibucu Rosh Hanikva na północy Izraela.

Izraelczycy nie są jeszcze przyzwyczajeni do myśli, że banan może mieć inny smak, twierdzą przedstawiciele kibucu, którzy mają jedną na-

Materyału nie wygynowane pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

Małżeje Najdroższej Mamusi, Babci i Prababci

pani FRANCISZCE DZIERŻAWOJEW

z Karwiny, obchodzącej dnia 9. 4. 1996 z okazji 70-lecia urodzin, składają z tej okazji z głębi serca płynące życzenia szczęścia i jeszcze wielu szczęśliwych lat życia z rodzinami. B-50

MIENIENY OBCHODZĄ: 9. 4. - DOBROŚLAWA, DYMITR, MARCELI, MAIA, MATRONA, DUŚAN, MIŁENA; 10. 4. - ANTONI, ANTONINA, POCHONIUSZ, DANIEL, GRODZIŚLAW, HENRYK, MAKARY, MALGORZATA, MICHAŁ, POMPEJUSZ, DARJA, IGOR

Teatr

SCENA POLSKA - KARWINA: Uśmiechnij się, Polaku (9, godz. 12.30, gr. stud. II), A jak krolew, a jakiem będniesz (10, godz. 19.00, gr. VI-5).

Kino

ORLOWA - Wzschódź: Dzwoniący na śmierć i życie (9, 10, godz. 18.30); KARWINA - Białobocznica (9, godz. 17.00, 20.00), Eka. Czardziejski wesele (9, godz. 19.00), TRZY-NEC - Kosmos: Złapcie go! (9, 10, godz. 17.30, 20.00).

programy MOK

KARWINA Do 3. 5. wystawa "Polscy artyści na Zoolu 1945 - 1995" (sala wystaw m. Josefa Málnesa Miejskiego Domu Kultury w Karwinie-Nowym Miesce).

Uśmiechnij się, Polaku Felieton teatralny

Wśród sympatyków Sceny Polskiej osoby starsze stanowią wciąż nieliczną grupę, m. też powoli sprac sąsiadki obzeranie mini-labaretu (przedstawienie trwa poco godzinę) "Uśmiechnij się, Polaku, czyż posłani Kabaretu Starzych Panów" (teksty Jeremi Przybora, muzyka Jozefi Wasowski, reżeria Rudolfi Mořizka, scenografia i opracowanie muzyczne Bronisława Liberta).



▲ Paweł Niedoba i Anna Paprzyca w sztuce "Uśmiechnij się, Polaku." Fot. WIESŁAW PRZECZEK

zycja w ramach swego gatunku jest aż przyjąć, spotykamy się raczej z opniemi pozytywnymi w gronie swych znajomych, a poza tym potrzeba nam trochę zmiany w repertuarze. Zresztą tego rodzaju układ w doborze repertuaru przyjęjmy już od pewnego czasu i raczej się sprawdzą.

nie stanowi tu wyjątku. Można się w miły tytułu i po prostu uśmiechnąć, można się zastanowić nad naszym życiem i otoczeniem, gdy się gładko zamyczć nad treścią opiewanych tekstów, w każdym razie warto się polatygować i skorzystać z zaproszenia do uśmiechu.

NOWOŚCI WYDAWNICZE

- 11. Malgorzata Zymańska - "Mól książkowy czyli szczer biblioteczny" (150 wykładów francuskich)
12. Andrzej Urbaczycy - "Chemia na piątkę..."
13. Ewa Królka - "Technika Dzwierząt" (dla klasy 5)
14. Andrzej Burewicki, Hanna Gułińska, Niekodem Miranowicz - "O problem do multimediów czyli jak stosować komputery w nauczaniu chemii"
15. Edward Balcerzan - "Poezja polska w latach 1918 - 1939"
16. Krystyna Słasińska - "120 lekcji muzyki w klasach 1 - 3"
17. Rafał Habalski - "Ermigracja"
18. Ineta Winiarska - "Dawajcie pogowornim" (teksty z życia codziennego z dialogami)
19. Ludmiła Szybow - "We learn English 2. Teachers book"
20. M. Gerabedian, M. Lerasle, S. Meyer-Dreux - "Trampolnie" (książka przedmiotowo-metodyczna)
21. David Rowlands - "Zanieczyszczenia środowiska a człowiek"
22. Maria Nagajowa - "Jak uczyć języka polskiego w klasach 4 - 6" (poradnik metodyczny)

Nowości wydawnicze można obejrzeć w księgarni DIDACTA przy ul. Ciepka 7 w Czestochowie Ciężynie, gdzie można też śledzić zamówienia na wyżej wymienione tytuły.

GŁOS LUDU

Gazeta Polek w Republice Czeskiej // W wydawnictwie "Odra" ul. Mława 3 w Cz. Cieszynej, wydaje Półkole w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC // Redaguje i kieruje: redaktor naczelny Wiesława Błito, zastępcy red. naczelnego Henryka Błitow, Bogusław Kryżanek // Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, poczta 6807242, 11, sekretariat 6807252, dzial łączności z czytelnikami z cyfrykami 6807249, dzial sportowy 6807258, redakcyjny 6807242, 6807258, fax 6807252 // Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6807252 czynny jest sekretariat subskrypcyjny), w poniedziałki (włącznie) i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, w dni czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Carta" przy ul. Mława 3 w Cz. Cieszynej w Oddziale Literat. i Publicz. Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryczce (na trykult w godzinach otwartości, a nie porównawczo w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVICES, ul. Słafich 18, Cz. Cieszyn) // Pismo wydawane w wersji: czeskiej i polskiej // Kolportaż PHS // Siatka komputerowa "Odra Ludu" AD SERVICES // Druk TP, drukarnia parafiozna Ostrawa, a. a. // Reklamę i zdjęć nie zamawianych redakcja nie zwraca, zawierają sobie oświadczenie przez drukarnię w sprawie: edytorial, przedrukowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów na zamawianych // Nr indeksu 42501

KRONIKA RÓDZINNA

Dnia 10. 4. minie 4. rocznica śmierci śp. JÓZEFA SŁOWIKA z Darkowa. O chwile wspomnień proszą najbliżsi. AD-53

CZEŚKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 9 KWIEŃNIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową, 6.30 "Młodość i niezapomniany" (serial), 6.15 Wypróba po zdrowie (serial det.), 16.05 "Cudowny Dzień" (serial), 11.40 Obywatelska Julia, 12.00 "Na zdrowie" (serial), 12.30 "Beverly Hills 90210" (serial), 13.15 "Półki z ołowianymi kotami" (cykl przyrod. Survival), 13.55 Zaryzykuj! (teleturniej), 14.30 "M.A.S.H." (serial), 14.45 "Tak było czasy" (serial), 15.30 "Głasy z Hill Street" (serial), 16.30 "Głasy z ogłuch" (serial), 17.00 "Dobry" (serial), 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.25 "Złoty" (serial), 19.20 Prognoza pogody, 19.30 DTW sport, 20.00 Show Marka Eleno, 20.55 "Dobry" (serial), 21.45 Wzrost ciał, 21.50 "M.A.S.H." (serial), 22.15 "MacGyver" (publityczka), 23.15 "Dolina ław" (serial)

ŚRODA 10 KWIEŃNIA

- NOVA: 6.30 "Młodość i niezapomniany" (serial), 6.15 "Dobry" (serial), 16.05 "Cudowny Dzień" (serial), 16.00 "Dobry" (serial), 11.10 Show Marka Eleno, 12.00 "Roztocza z ZOO" (serial), 12.25 "Złoty" (serial), 13.10 "MacGyver" (serial), 13.55 Zaryzykuj! (teleturniej), 14.00 "Roztocza Nowolotki II" (serial), 14.25 "M.A.S.H." (serial), 14.50 "Tak było czasy" (serial), 15.30 "Głasy z Hill Street" (serial), 16.30 "Dobry" (serial), 17.00 "Dobry" (serial), 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.25 "Na zdrowie" (serial), 18.30 "Roztocza Nowolotki II" (serial), 18.20 Prognoza pogody, 19.30 DTW sport, 20.00 "Złota kara" (tema dla awantur-żanc.), 21.50 Wzrost ciał, 21.55 "Polska w oczach gr. public.", 22.40 "M.A.S.H." (serial), 23.10 "MacGyver" (serial), 24.00 "Dolina ław" (serial)

TC 1:

- 6.00 Studio 6, 6.30 "21", 9.00 Wadomości, 9.05 Cyberlat, 9.55 Sprawy domowy, 10.00 "Domini z kart" (serial), 10.55 Kalendarz, 11.05 Magazyn dla kobiet, 11.20 Do oporu (gr. public.), 12.00 Wadomości, 12.05 Kultura '96, 12.15 Nowe książki, 12.25 Wyżni (magazyn z wytycznych sfery), 12.40 Polonica (gr. public.), 13.20 Lądowisko, 13.45 Opaś się do białej telebrazdy, 13.50 "Jak Franca nauczy się biec" (film czeski), 14.25 Animate, 14.40 "Simponsons" (serial anim.), 15.05 Młody '96, wiadomości, 15.30 "Arabela" (serial), 16.00 Wadomości, 16.05 "Przewo w Los Angeles II" (serial), 16.55 Aerobik z Berą, 17.00 Cyberlat (człok i stół, pomysły), 17.50 Prognoza pogody, 18.00 Prognoza pogody, 18.05 Report, 18.25 "Dr Quay" (serial), 18.10 Wzrost ciał na ekranie, 18.15 Wzrost ciał, 18.20 Wzrost ciał, 18.25 Wzrost ciał, 18.30 Wzrost ciał, 18.35 Wzrost ciał, 18.40 Wzrost ciał, 18.45 Wzrost ciał, 18.50 Wzrost ciał, 18.55 Wzrost ciał, 19.00 Wzrost ciał, 19.05 Wzrost ciał, 19.10 Wzrost ciał, 19.15 Wzrost ciał, 19.20 Wzrost ciał, 19.25 Wzrost ciał, 19.30 Wzrost ciał, 19.35 Wzrost ciał, 19.40 Wzrost ciał, 19.45 Wzrost ciał, 19.50 Wzrost ciał, 19.55 Wzrost ciał, 20.00 Wzrost ciał, 20.05 Wzrost ciał, 20.10 Wzrost ciał, 20.15 Wzrost ciał, 20.20 Wzrost ciał, 20.25 Wzrost ciał, 20.30 Wzrost ciał, 20.35 Wzrost ciał, 20.40 Wzrost ciał, 20.45 Wzrost ciał, 20.50 Wzrost ciał, 20.55 Wzrost ciał, 21.00 Wzrost ciał, 21.05 Wzrost ciał, 21.10 Wzrost ciał, 21.15 Wzrost ciał, 21.20 Wzrost ciał, 21.25 Wzrost ciał, 21.30 Wzrost ciał, 21.35 Wzrost ciał, 21.40 Wzrost ciał, 21.45 Wzrost ciał, 21.50 Wzrost ciał, 21.55 Wzrost ciał, 22.00 Wzrost ciał, 22.05 Wzrost ciał, 22.10 Wzrost ciał, 22.15 Wzrost ciał, 22.20 Wzrost ciał, 22.25 Wzrost ciał, 22.30 Wzrost ciał, 22.35 Wzrost ciał, 22.40 Wzrost ciał, 22.45 Wzrost ciał, 22.50 Wzrost ciał, 22.55 Wzrost ciał, 23.00 Wzrost ciał, 23.05 Wzrost ciał, 23.10 Wzrost ciał, 23.15 Wzrost ciał, 23.20 Wzrost ciał, 23.25 Wzrost ciał, 23.30 Wzrost ciał, 23.35 Wzrost ciał, 23.40 Wzrost ciał, 23.45 Wzrost ciał, 23.50 Wzrost ciał, 23.55 Wzrost ciał, 24.00 Wzrost ciał

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.40 Studio reporterów, 13.05 "Nareszcie słońce" (film USA), 14.50 TV Edukacyjna, 15.05 Wzrost ciał, 15.10 Wzrost ciał, 15.15 Wzrost ciał, 15.20 Wzrost ciał, 15.25 Wzrost ciał, 15.30 Wzrost ciał, 15.35 Wzrost ciał, 15.40 Wzrost ciał, 15.45 Wzrost ciał, 15.50 Wzrost ciał, 15.55 Wzrost ciał, 16.00 Wzrost ciał, 16.05 Wzrost ciał, 16.10 Wzrost ciał, 16.15 Wzrost ciał, 16.20 Wzrost ciał, 16.25 Wzrost ciał, 16.30 Wzrost ciał, 16.35 Wzrost ciał, 16.40 Wzrost ciał, 16.45 Wzrost ciał, 16.50 Wzrost ciał, 16.55 Wzrost ciał, 17.00 Wzrost ciał, 17.05 Wzrost ciał, 17.10 Wzrost ciał, 17.15 Wzrost ciał, 17.20 Wzrost ciał, 17.25 Wzrost ciał, 17.30 Wzrost ciał, 17.35 Wzrost ciał, 17.40 Wzrost ciał, 17.45 Wzrost ciał, 17.50 Wzrost ciał, 17.55 Wzrost ciał, 18.00 Wzrost ciał, 18.05 Wzrost ciał, 18.10 Wzrost ciał, 18.15 Wzrost ciał, 18.20 Wzrost ciał, 18.25 Wzrost ciał, 18.30 Wzrost ciał, 18.35 Wzrost ciał, 18.40 Wzrost ciał, 18.45 Wzrost ciał, 18.50 Wzrost ciał, 18.55 Wzrost ciał, 19.00 Wzrost ciał, 19.05 Wzrost ciał, 19.10 Wzrost ciał, 19.15 Wzrost ciał, 19.20 Wzrost ciał, 19.25 Wzrost ciał, 19.30 Wzrost ciał, 19.35 Wzrost ciał, 19.40 Wzrost ciał, 19.45 Wzrost ciał, 19.50 Wzrost ciał, 19.55 Wzrost ciał, 20.00 Wzrost ciał, 20.05 Wzrost ciał, 20.10 Wzrost ciał, 20.15 Wzrost ciał, 20.20 Wzrost ciał, 20.25 Wzrost ciał, 20.30 Wzrost ciał, 20.35 Wzrost ciał, 20.40 Wzrost ciał, 20.45 Wzrost ciał, 20.50 Wzrost ciał, 20.55 Wzrost ciał, 21.00 Wzrost ciał, 21.05 Wzrost ciał, 21.10 Wzrost ciał, 21.15 Wzrost ciał, 21.20 Wzrost ciał, 21.25 Wzrost ciał, 21.30 Wzrost ciał, 21.35 Wzrost ciał, 21.40 Wzrost ciał, 21.45 Wzrost ciał, 21.50 Wzrost ciał, 21.55 Wzrost ciał, 22.00 Wzrost ciał, 22.05 Wzrost ciał, 22.10 Wzrost ciał, 22.15 Wzrost ciał, 22.20 Wzrost ciał, 22.25 Wzrost ciał, 22.30 Wzrost ciał, 22.35 Wzrost ciał, 22.40 Wzrost ciał, 22.45 Wzrost ciał, 22.50 Wzrost ciał, 22.55 Wzrost ciał, 23.00 Wzrost ciał, 23.05 Wzrost ciał, 23.10 Wzrost ciał, 23.15 Wzrost ciał, 23.20 Wzrost ciał, 23.25 Wzrost ciał, 23.30 Wzrost ciał, 23.35 Wzrost ciał, 23.40 Wzrost ciał, 23.45 Wzrost ciał, 23.50 Wzrost ciał, 23.55 Wzrost ciał, 24.00 Wzrost ciał

19 KWIEŃNIA W TRZYŃCU: Miss Mister Show

Miss Mister Show

Do wyborów najsympatyczniejszych uczniów wszystkich szkół podstawowych w polskim języku nauczania w RC, które urzędza Szkoła Podstawowa w Trzyńcu VI przy ul. Kopernika, pozostało zaledwie 10 dni - ta popularna impreza odbywa się bowiem już 19 kwietnia o godz. 10.00. "Miss Mister Show" zapowiada się niezwykle atrakcyjnie. Organizatorzy obiecują tłumy ludzi, niepowtarzalną atmosferę, kapitalne nagrody i program w wykonaniu renomowanych artystów. Nie należy się spodziewać, że nie zabraknie miłych i sympatycznych kandydatek i kandydatów do zaszczytnych tytułów.

Przypomnijmy, że "Miss Mister Show" odbywa się już po raz siódmy, pierwszą edycję miała miejsce w roku 1990. W ubiegłorocznych wyborach zwyciężyła M. Tobola ze szkoły w Lużyni Dolnej i M. Kryżanek z Trzyńca VI. (h)

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 9 KWIEŃNIA

- Program 1: 6.00 Kawa czy herbata?, 7.45 W.P. - rozmowa, 8.00 "Abur - pugł Multicolor" (serial anim.), 8.30 Dłacie dzieciom (cz. muzyczny), 8.45 Tęcza bezczeka, 9.00 Wadomości, 9.10 Mława i ja (gr. dla młody 13-letka), 9.25 "Główny" (singl pios.), 9.35 "Dobry" (serial), 9.45 "Abur - pugł Multicolor" (serial anim.), 10.00 "Czysta miłownia" (serial), 10.30 Muzyczna Jedynka, 11.00 Głowa pracy, 11.20 Sabor-wore, 11.30 Wideoportal (media po zwirotku)

WTOREK 9 KWIEŃNIA

- 11.50 Przewni, domowy, 12.00 Wadomości, 12.10 Agencja Informacyjna, 12.15 Magazyn Informacji, 12.45 Komputerska szkoła II Access 7.0 (11), 13.00 Wzrost ciał, 13.05 Wzrost ciał, 13.10 Wzrost ciał, 13.15 Baltycka technologia, 13.25 Ała - Odliczanie, 13.55 "Przybycie z Białej i w" (wideo-wzrost), 14.30 Laboratorium (Wzrost ciał), 14.50 Program dnia, 15.00 Szansa (muzyka czeska), 15.30 "Wzrost ciał", 15.35 "Wzrost ciał", 15.40 Wzrost ciał, 15.45 Wzrost ciał, 15.50 Wzrost ciał, 15.55 Wzrost ciał, 16.00 Wzrost ciał, 16.05 Wzrost ciał, 16.10 Wzrost ciał, 16.15 Wzrost ciał, 16.20 Wzrost ciał, 16.25 Wzrost ciał, 16.30 Wzrost ciał, 16.35 Wzrost ciał, 16.40 Wzrost ciał, 16.45 Wzrost ciał, 16.50 Wzrost ciał, 16.55 Wzrost ciał, 17.00 Wzrost ciał, 17.05 Wzrost ciał, 17.10 Wzrost ciał, 17.15 Wzrost ciał, 17.20 Wzrost ciał, 17.25 Wzrost ciał, 17.30 Wzrost ciał, 17.35 Wzrost ciał, 17.40 Wzrost ciał, 17.45 Wzrost ciał, 17.50 Wzrost ciał, 17.55 Wzrost ciał, 18.00 Wzrost ciał, 18.05 Wzrost ciał, 18.10 Wzrost ciał, 18.15 Wzrost ciał, 18.20 Wzrost ciał, 18.25 Wzrost ciał, 18.30 Wzrost ciał, 18.35 Wzrost ciał, 18.40 Wzrost ciał, 18.45 Wzrost ciał, 18.50 Wzrost ciał, 18.55 Wzrost ciał, 19.00 Wzrost ciał, 19.05 Wzrost ciał, 19.10 Wzrost ciał, 19.15 Wzrost ciał, 19.20 Wzrost ciał, 19.25 Wzrost ciał, 19.30 Wzrost ciał, 19.35 Wzrost ciał, 19.40 Wzrost ciał, 19.45 Wzrost ciał, 19.50 Wzrost ciał, 19.55 Wzrost ciał, 20.00 Wzrost ciał, 20.05 Wzrost ciał, 20.10 Wzrost ciał, 20.15 Wzrost ciał, 20.20 Wzrost ciał, 20.25 Wzrost ciał, 20.30 Wzrost ciał, 20.35 Wzrost ciał, 20.40 Wzrost ciał, 20.45 Wzrost ciał, 20.50 Wzrost ciał, 20.55 Wzrost ciał, 21.00 Wzrost ciał, 21.05 Wzrost ciał, 21.10 Wzrost ciał, 21.15 Wzrost ciał, 21.20 Wzrost ciał, 21.25 Wzrost ciał, 21.30 Wzrost ciał, 21.35 Wzrost ciał, 21.40 Wzrost ciał, 21.45 Wzrost ciał, 21.50 Wzrost ciał, 21.55 Wzrost ciał, 22.00 Wzrost ciał, 22.05 Wzrost ciał, 22.10 Wzrost ciał, 22.15 Wzrost ciał, 22.20 Wzrost ciał, 22.25 Wzrost ciał, 22.30 Wzrost ciał, 22.35 Wzrost ciał, 22.40 Wzrost ciał, 22.45 Wzrost ciał, 22.50 Wzrost ciał, 22.55 Wzrost ciał, 23.00 Wzrost ciał, 23.05 Wzrost ciał, 23.10 Wzrost ciał, 23.15 Wzrost ciał, 23.20 Wzrost ciał, 23.25 Wzrost ciał, 23.30 Wzrost ciał, 23.35 Wzrost ciał, 23.40 Wzrost ciał, 23.45 Wzrost ciał, 23.50 Wzrost ciał, 23.55 Wzrost ciał, 24.00 Wzrost ciał

